UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SCT-VP      Đồng Nai,  ngày         tháng       năm 2024
V/v khẩn trương thực hiện hoàn

thành các nhiệm vụ của Đề án 06.

     Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 10555/UBND-
HCC ngày 16/8/2024 về khẩn trương thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ của Đề
án 06 và Thông báo số 479/TB-UBND ngày 16/8/2024 về Kết luận của đồng chí
Võ Tấn Đức – Quyền Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Chỉ đạo Đề án 06
tỉnh tại Hội nghị trực tuyến đánh giá tình hình thực hiện Đề án 06 của Chính phủ
trong 6 tháng đầu năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm
cuối năm 2024.

Giám đốc Sở đề nghị các phòng, đơn vị nghiên cứu, tổ chức triển khai
thực hiện các nội dung:

1. Tăng cường thực hiện tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể công chức,
viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị được biết, thực hiện 02 Văn
bản trên (đính kèm).

2. Yêu cầu Thanh tra Sở (đơn vị được Giám đốc Sở giao chủ trì xây
dựng, triển khai Kế hoạch số 5953/KH-SCT ngày 14/12/2020 về thực hiện số
hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở
Công Thương giai đoạn 2020 - 2025 và Kế hoạch số 3398/KH-SCT ngày
11/7/2021 về việc triển khai thực hiện Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày
27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ): khẩn trương triển khai, đôn đốc, kiểm tra
và đẩy nhanh tiến độ số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính; đảm
bảo đến năm 2025 đạt 100% kết quả giải quyết TTHC của Sở được thực hiện số
hóa theo Nghị định số 45/2020/NĐ-CP của Chính phủ và 100% số hóa hồ sơ,
giấy tờ, kết quả giải quyết TTHC tại Bộ phận một cửa của Sở.

3. Yêu cầu phòng Kế hoạch – Tài chính – Tổng hợp (đơn vị được Giám
đốc Sở giao chủ trì xây dựng, triển khai Kế hoạch số 457/SCT-KHTCTH ngày
22/01/2024 về thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP của Chính phủ ngày
05/01/2024 của Chính phủ về tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ
yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia
năm 2024 của Sở Công Thương): phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu được Sở giao
tại Kế hoạch số 457/SCT-KHTCTH ngày 22/01/2024 về: kết nối, chia sẻ với các
cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu của ngành công thương tỉnh Đồng Nai để
làm giàu dữ liệu; tỷ lệ số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính; tỷ lệ
cấp kết quả giải quyết thủ tục hành chính điện tử; tỷ lệ khai thác, sử dụng lại
thông tin, dữ liệu số hóa;... thúc đẩy chuyển đổi số, nâng cao chất lượng phục vụ
người dân, doanh nghiệp.

2

4. Các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, báo cáo kết quả
thực hiện các chỉ đạo trên (lồng ghép trong báo cáo định kỳ tháng về thực hiện
Đề án 06 của Sở) cho Sở Công Thương (qua Văn phòng Sở) trước ngày
13/9/2024.

5. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng tổng hợp, tham
mưu báo cáo cho Sở về công tác Đề án 06 đảm bảo nội dung và thời gian quy
định (định kỳ ngày 15 hàng tháng).

Đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc Sở tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở (báo cáo);
- Lưu: VT, CNTT.
Thuymtt

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Hữu Đồng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-08-20T07:56:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Ngọc Duy<duytn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T08:53:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Văn Hữu Đồng<dongvh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T09:23:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T09:23:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T09:23:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T09:23:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!